
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.23 del 24-03-2015

i OGGETTO: Prosecuzione Attività' socialmente Utili -anno 2015

L'anno duemilaquindici addì ventiquattro alle ore13:00 del mese di marzo nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si è riunita la .Giunta Comunale convocata nelle forme di legge,
nelle persone dei signori: '- , !

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CfflLLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO
t

ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

ASSESSORE

P ;

P
A
P

P

Risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita'gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Richiamati

• la deliberazione di G.M n.80 dell'11.09.2014 avente ad oggetto "Approvazione

Convenzione tra il Comune di Forza d'Agro e quello di Mongiuffì Melia finalizzata alla

mobilità di n. 1 lavoratore ASUex arti e 5, comma 3, del decreto Legislativo n.81/200G";

• il provvedimento prot n. 50043 del 16.10.2014 della Regione Siciliana - Dipartimentoj

Regionale del lavoro, dell'impiego, dell'orientamento dei servizi e delle attività forrnative-

pommissione regionale per l'impibgo | con il quale è stata.approvata la convenzione:

sottoscritta tra i due comuni; ! i '

Vista

la nota prot.1734 del 7.04.2014 del centro per l'impiego di Giardini Naxos con cui si dava

atto che è stata disposta la prosecuzione delle Attività Socialmente Utili fino al 31.12.2014^

di n.7 unità, tra cui è ricompreso il signor Polverino Giacomo

Visto

• il deliberato legislativo approvato dall'ARS nella seduta del 10.01.2014 conclusasi in data.

15.01.2014, nel quale è stata prevista la prosecuzione delle attività socialmente utili fino al

31.12.2016; : • . ;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile secondo la normativa vigente; '

. Visti | i ' • ; •
! - gli arri. 1 e 5, comma 3, del D.Lgs. 28.02.2000 n.81; . . ,

I -lacircolare Assessorialen. 12 d e l 16.05.2000; ' , ' , ' . :

- l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; l

- lo Statuto Comunale vigente

LaG.M. : ' • • ' i j
i

con votazione pdese, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti • '

DELIBERA

1) di prendere atto del suindicato deliberato legislativo approvato dall'ARS nella seduta del

10.01.2014 conclusasi in data 15.01.2014, nel quale è stata prevista la prosecuzione delle attività;

j socialmente utili fino al 31.12.2016; ' : • '

| 2) di dare atto che il lavoratore Asu Sig. Polverini Giacomo - Categoria " A " proseguirà dunque la

sua attività lavorativa sino al 31.12.2016;

3) di dare atto che l'attività lavorativa relativa al periodo 1 gennaio 2015 - 23 marzo 2015 sarai

j oggetto;di recupero da parte del lavoratore Asu Sig. Polverini Giacomo - Categoria " A ";

i 4) di dare atto che, il predetto lavoratore ASU Sig. Polverini Giacomo sarà utilizzato e / o questo!
! i • : j
Comune in conformità a quanto previsto ai punti 1) e 2) della Convenzione approvata con la

deliberazione giuntale n. 80, dell'I 1. 09. 2014 ;



5) disporre la trasmissione della presente deliberazione a : a) Regione Siciliana — Assessorato
j I I

Regionale del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento deiì
• i ' (

Servizi e delle Attività Formative — Commissione Regionale per l'Impiego - Via Imperatore;

Federico, 70 - 90143 - Palermo ; b) Centro dell'Impiego di Messina - Servizio XIV - Via Dogali, n.

1 / D - Is. 222 - 98123 - Messina ; e) l.N.P.S. Sede di S. Teresa di Riva -Via Regina Margherita, n/

98028 -j S. Teresa di Riva ( ME ) ; d) Centro per l'Impiego - ex SCICA- Giardini Naxos - Via,

Vittorio' Emanuele, n. 177 ; f) Al lavoratore ASL| Signor Polverino Giacomo ; i ;

Con successiva votazione, resa in forma palése per alzata di mano,

! ! ikljffiERA

5) di dichiarare la presente immediatamente jeseguibile, ex ari 12, comma 2°, della Legge Regionale
' i I . .1 ! ; i i " |

I 3 Dicembre 1991, n. 44 stante l'urgenza i ì i ' ' ; .

i i



Parere del Responsabile del 'servìzio in ordine alla regolarità tecnica !
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8' giugno^ 1990, n.142, recepito in Sicilia con ]a. L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dal? ari. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime i parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

! Forza D'Agro, lì 24-03-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
i F.to Morelli Chiara

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria ;
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito in Sicilia con la L.R.
Il/12/19f91, n.48, nel testo quale risulta sostituto dalPart.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

i i Forza D'Agro, lì 24-03-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
j • ' F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto

L'Assessore Anziano

F.to CHILLEMI FIORINO
PIETRO

H Sindaco

F.to DI CARA FABIO
PASQUALE CATENO

H Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

i t CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

; II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'uffjciq, ;' ! •• • ' j
CERTIFICA i

; che la presente deliberazione, ai sensi dell'artll della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di, questo
: Comune, per 15 giorni consecutivi dal 31-03-15, jgiorno festivo. ( Reg. Pub. N.

Forza D'Agro Lì 16-04-15
n Messo comunale Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

n sottoscritto Segretario Comunale, visto l'ari. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23; '

.ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è, soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei

j consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
! [ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

ForzaD'Agrò Lì 24-03-15 , H Segretario, Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista là L.R.!3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-03-15 in quanto: : <
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva. ' j
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la : '••
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.

i [ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto • ;
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n.J ' ' ' ! ' "
[ ] il COrRE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n. :del *******.

Ponza 'D'Agro Lì 24-03-15 Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia confórme all'originale


